

L63 Donduseni-Scaieni-Tirnova

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL****Valoarea de deviz 881 006,90 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces spre satul Scaieni				
		1.1. Reparatia drumului impietruit				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	7,500	527,50 0,00	3 956,25 0,00
2	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	900,000	401,52 23,05	361 372,50 20 749,50
Total Reparatia drumului impietruit						365 328,75
Incluziv salariu						20 749,50
		1.2. Amenajarea podetului				
3	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	3,800	173,07 173,07	657,65 657,65
4	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	17,400	125,11 61,48	2 176,87 1 069,75

1	2	3	4	5	6	7
5	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	3,800	1 102,80 236,70	4 190,64 899,45
6	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	5,000	348,14 11,37	1 740,72 56,87
7	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,03	buc	8,000	328,98 19,98	2 631,85 159,85
Total Amenajarea podetului						11 397,73
Incluziv salariu						2 843,57
Total Drum de acces spre satul Scaieni						376 726,48
Incluziv salariu						23 593,07
		2. Drum de acces spre s. Tirnova 2.1. Lungimea 640 m, latimea 4.5 m				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,320	902,49 0,00	3 898,75 0,00
9	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	4,320	1 504,98 0,00	6 501,50 0,00
10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si	m3	432,000	348,14 11,37	150 398,12 4 913,48

1	2	3	4	5	6	7
		anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast				
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	12,800	290,37 52,87	3 716,77 676,77
Total Lungimea 640 m, latimea 4.5 m						164 515,14
Incluziv salariu						5 590,25
		2.2. Lungimea 647 m, latimea 4.5 m				
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	29,800	2 364,93 171,53	70 474,87 5 111,57
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	13,140	290,37 52,87	3 815,50 694,75
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	15,000	397,13 18,44	5 957,01 276,66
15	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	100,000	101,78 3,69	10 178,18 368,88
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,060	10 964,00 0,00	657,84 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,000	132,19 1,54	13 219,50 153,70
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	40,000	31,55 0,97	1 262,13 38,98

1	2	3	4	5	6	7
Total Lungimea 647 m, latimea 4.5 m						105 565,03
Incluziv salariu						6 644,54
Total Drum de acces spre s. Tirnova						270 080,17
Incluziv salariu						12 234,79
Прямые затраты			lei		646 806,65	
CASM (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %		8 061,27	
Total ПЗ+CASM			100,00 +		654 867,92	
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %			11,00 %		72 035,47	
Total Total+CR			100,00 +		726 903,39	
Beneficiu (Total) * 1 %			1,00 %		7 269,03	
Total Total+B			100,00 +		734 172,42	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		146 834,48	

Total deviz: **881 006,90**
Incluziv salariu **35 827,86**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)